UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày       tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy chế phối hợp xử lý các vấn đề về lãnh sự liên quan

đến người nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước

ngoài tại Việt Nam ngày 16/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam

ngày 25/11/2019; Luật Thi hành tạm giữ, tạm giam ngày 25/11/2015; Nghị định

số 120/2017/NĐ-CP ngày 06/11/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Thi hành tạm giữ, tạm giam; Luật Thi hành án hình sự ngày

14/6/2019; Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014; Luật Quốc tịch Việt Nam ngày

13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quốc tịch Việt Nam

ngày 24/6/2014; Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 27/11/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 12/11/2021;

Theo đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 482/TTr-SNGV ngày 20

tháng 5 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp xử lý các

vấn đề về lãnh sự liên quan đến người nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Ngoại vụ;

Giám đốc Công an Tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao;

- Sở Ngoại vụ TP. HCM;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/ UBND Tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;
- Lưu: VT, NC/KT(TG).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/trach-nhiem-hinh-su/nghi-dinh-120-2017-nd-cp-huong-dan-luat-thi-hanh-tam-giu-tam-giam-366635.aspx

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T08:33:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T08:42:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T08:42:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T08:42:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T08:42:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!